
          

 

УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А   Р А Д А   

К О З Е Л Е Ц Ь К О Г О  Р А Й О Н У  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

В и к о н а в ч и й  к о м і т е т  

Р І Ш Е Н Н Я  

20 березня 2018 року 

смт. Козелець 

 

№ 232-20/VIII 
 

Про умови проведення конкурсу на надання  

послуг з вивезення побутових відходів 

 

Керуючись ст. ст. 28, 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», ст. 7 Закону України «Про житлово-комунальні послуги», Закону 

України «Про відходи», постановою Кабінету Міністрів України від 10.12.2008 

№1070 «Про затвердження правил надання послуг з вивезення побутових 

відходів», постановою Кабінету Міністрів України від 16.11.2011р. №1173 

«Порядок проведення конкурсу на надання послуг з вивезення побутових 

відходів», постановою Кабінету Міністрів України від 26.07.2006р. №1010 

«Про затвердження Порядку формування тарифів на послуги з вивезення 

побутових відходів», рішенням шостої сесії восьмого скликання Козелецької 

селищної  ради від 04 жовтня 2017 року № 06-6/VIII «Про затвердження Правил 

благоустрою, забезпечення чистоти, порядку утримання і прибирання 

вуличних, дворових територій, парків, скверів та додержання тиші в 

громадських місцях Козелецької селищної ради», з метою удосконалення 

системи поводження з відходами в смт. Козелець, які зможуть найкраще 

забезпечувати надання послуг та розвиток конкуренції, обмеження 

монополізму на ринку цих послуг, виконавчий комітет селищної ради вирішив:  

1. Оголосити конкурс на надання послуг з вивезення побутових 

відходів. 

2. Затвердити конкурсну документацію для проведення конкурсу на 

надання послуг з вивезення побутових відходів згідно додатку № 1. 

3. Утворити конкурсну комісію для проведення конкурсу на надання 

послуг з вивезення побутових відходів та затвердити її персональний склад 

згідно додатку № 2. 



4. Конкурсній комісії провести конкурс на надання послуг з вивезення 

побутових відходів у порядку визначеному постановою Кабінету Міністрів 

України від 16.11.2011р. №1173. 

5. Відділу звꞌязків з громадскістю, ЗМІ та громадськими організаціями 

селищної ради забезпечити оприлюднення даного рішення в засобах масової 

інформації та на офіційному сайті селищної ради. 

6. Контроль за виконанням даного рішення заступника селищного 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Ярошенко І.В.  

 

Селищний голова                                                                          О.Б. Дмитренко 

                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток №1 

до рішення виконавчого комітету  

Козелецької селищної ради  

№ 232-20/VIII  

від 20 березня 2018 року 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КОНКУРСНА ДОКУМЕНТАЦІЯ 

 

з визначення виконавця послуг з вивезення побутових відходів  

на території населених пунктів  

Козелецької селищної ради 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

смт. Козелець 

2018

 



 

Затверджена   

рішенням виконавчого комітету  

Козелецької селищної ради  

№ 232-20/VIII від 20 березня 2018 року 

 

КОНКУРСНА ДОКУМЕНТАЦІЯ 

 

з визначення виконавця послуг з вивезення побутових відходів на  

території населених пунктів Козелецької селищної ради 

 

1. Загальні положення 

1.1. Конкурс проводиться на підставі рішення виконавчого комітету 

Козелецької селищної ради № 232-20/VIII від 20 березня 2018 року «Про 

умови проведення конкурсу на надання послуг з вивезення побутових 

відходів». 

1.2. Перелік послуг: збирання та вивезення твердих побутових 

відходів з багатокваритирних будинків, приватного сектору та суб’єктів 

господарювання. 

1.3. Організатор конкурсу – виконавчий комітет Козелецької 

селищної ради. 

1.4. Місцезнаходження організатора конкурсу: 17000 смт. Козелець, 

вул. Соборності, 27 (адмінбудинок районної ради). 

1.5. Відповідальний за зв’язок з учасниками конкурсу: Головко 

Оксана Володимирівна – керуючий справами (секретар) виконавчого 

комітету Козелецької селищної ради, т. 4-20-02, 2-13-67. 

1.6. Місце подання конкурсних пропозицій: 17000 смт. Козелець, 

вул. Соборності, 27 (адмінбудинок районної ради), каб. 307. 

1.7. Кінцевий строк подання конкурсних пропозицій: 24 квітня 2018 

року, 09:00 год. 

2. Кваліфікаційні вимоги до учасників конкурсу 

2.1.У конкурсі мають право брати участь суб’єкти господарювання, які 

відповідають вимогам, встановленим для таких осіб цією конкурсною 

документацією. 

2.2.Кваліфікаційні вимоги до учасників конкурсу: 

 наявність матеріально-технічної бази; 

 наявність та кількість працівників відповідної кваліфікації; 

 наявність досвіду роботи з надання послуг з вивезення 

побутових відходів; 

 вартість надання послуг; 

2.3. Учасниками конкурсу можуть бути суб’єкти господарювання: 

 установчими документами яких передбачено провадження 

діяльності у сфері поводження з побутовими відходами; 



 які можуть забезпечити виконання обов’язків, визначених у 

частині другій статті 21 Закону України «Про житлово-комунальні 

послуги». 

Кількість учасників конкурсу не обмежується. 

 

3. Критерії відповідності учасника встановленим кваліфікаційним 

вимогам 

3.1. Критеріями відповідності учасника встановленим 

кваліфікаційним вимогам є: 

 достатня кількість спеціалізованої техніки для надання послуг; 

 можливість здійснювати щоденний контроль за технічним 

станом транспортних засобів власними силами, виконання робіт з 

обслуговування та ремонту транспортних засобів; 

 підтримання належного санітарного стану спеціально 

обладнаних транспортних засобів; 

 можливість проводити в установленому порядку щоденний 

медичний огляд водіїв у належним чином обладнаному медичному 

пункті; 

 наявність системи контролю руху спеціально обладнаних 

транспортних засобів під час збирання та перевезення побутових 

відходів; 

 вартість надання послуг з вивезення побутових відходів; 

 укомплектованість суб’кта господарювання кваліфікованими 

кадрами; 

 достатній досвід роботи у сфері поводження з побутовими 

відходами; 

 наявність у працівників відповідної кваліфікації (з урахуванням 

пропозицій щодо залучення співвласників); 

 наявність розроблених оптимальних графіків збору і вивезення 

побутових відходів; 

 перспективи впровадження передових технологій у сфері 

поводження з побутовими відходами. 

 укладення договорів та ведення абонентських розрахунків з 

мешканцями населених пунктів Козелецької селищної ради, 

визначених в п. 10.2. 

 

4. Обсяг послуг з вивезення побутових відходів та вимоги щодо 

якості надання послуг 

4.1. У відповідності до пп. 6, 7 «Правил надання послуг з вивезення 

побутових відходів» затверджених постановою Кабінету Міністрів України 

№ 1070 від 10.12.2008 року та п. 1.5 «Правил визначення норм надання 

послуг з вивезення побутових відходів» затверджених наказом Міністерства 

з питань житлово-комунального господарства України від 30.07.2010 року № 

259, обсяг послуг з вивезення побутових відходів розробляються учасниками 

конкурсу. 

4.2.  Виконавець послуг повинен забезпечити: 



- дотримання графіка вивозу твердих побутових відходів, 

погодженого з органом місцевого самоврядування; 

- дотримання вимог стандартів, нормативів, норм, порядків і Правил 

надання послуг з вивезення побутових відходів, затверджених Постановою 

Кабінету Міністрів України від 10.12.2008 № 1070. 

  

5. Характеристика території, де повинні надаватися послуги з 

вивезення побутових відходів 

5.1. Послуги з вивезення побутових відходів повинні надаватися в 

межах загальної території всіх населених пунктах Козелецької селищної 

ради, а саме:  

Берлозівський старостинський округ –  с. Берлози – 1,27 км²; с. Гламазди 

– 0,86 км²; с. Сивухи – 1,332 км²; с. Часнівці – 0,716 км²;  

Білейківський старостинський округ – с. Білейки – 1,054 км²; с. Тарасів – 

1,338 км²; с. Кривицьке – 0,669 км²; с. Новики – 1,212 км²; с. Опеньки – 0,624 

км²; с. Шами – 0,72 км². 

Бобруйківський старостинський округ – с. Бобруйки  - 2,542 км².  

Бригинцівський старостинський округ – с. Бригинці – 1,136 км²; с. 

Карасинівка – 1,537 км²; с. Корніїв – 0,600 км²; с. Мирне – 0,646 км²; с. Пізнє 

– 0,3 км²; с. Риків – 0,846 км².  

Булахівський старостинський округ – с. Булахів – 3,134 км². 

Данівський старостинський округ – с. Данівка – 3,367 км²; с. Курганське – 

0,571 км². 

Лемешівський старостинський округ – с. Боярівка – 0,219 км²; с. Горбачі 

– 0,459 км²; с. Лемеші – 2,123 км²; с. Пісоцьке – 0,886 км²; с. Шапіхи – 0,257 

км²; с. Шолойки – 0,293 км²; с. Шуляки – 0,788 км². 

Лихолітський старостинський округ – с. Лихолітки – 3,483 км². 

Озерненський старостинський округ – с. Озерне – 2,973 км². 

Омелянівський старостинський округ – с. Калитянське – 0,292 км²; с. 

Омелянів – 4,274 км²; с. Привітне – 0,8 км². 

Патютинський старостинський округ – с. Будище – 0,997 км²; с. Гладке – 

1,832 км²; с. Патюти – 3,792 км². 

Пилятинський старостинський округ – с. Пилятин – 2,586 км². 

Скрипчинський старостинський округ – с. Пушкарі – 0,567 км²;  с. 

Скрипчин – 1,693 км². 

Стависький старостинський округ – с. Блудше – 1,49 км²; с. Нова Гребля 

– 0,082 км²; с. Ставиське – 2,954 км². 

смт. Козелець – 12,564 км². 
 

5.2. Перелік  та загальна характеристика об’єктів утворення  

побутових відходів в зазначених межах: 

Категорії та найменування споживачів 
послуг 

Показники 

Найменування 
Кількісна 
величина 

Населення всього: Кількість чоловік 17018 

в тому числі:   



Кількість багатоквартирних  будинків з 
централізованим водопостачанням та 
водовідведенням 

Кількість 
будинків/Кількість  

чоловік 

30/1168 

Кількість багатоквартирних  будинків з 
централізованим водопостачанням без 
централізованого водовідведення 

Кількість 
будинків/Кількість  

чоловік 

11/432 

Населення будинків приватного сектору з 
присадибною ділянкою з централізованим 
водопостачанням  без централізованого 
водовідведення 

Кількість 
будинків/Кількість 

чоловік 

1511/4726 

Населення будинків приватного сектору з 
присадибною ділянкою за відсутності 
централізованого водопостачання та 
централізованого водовідведення 

Кількість 
будинків/Кількість 

чоловік 

7675/10692 

Бюджетні установи та організації:   
Адмінбудівлі селищної ради Кількість /Кількість 

робочих місць 
15/197 

Школи   Кількість /Кількість 
учнів 

13/1541 

Дитячі дошкільні заклади Кількість/Кількість 
місць 

11/426 

Медичні заклади Кількість  20 
Заклади культури і мистецтва (клуб, 
бібліотека) 
Клуби, будинки культури 
Бібліотеки 

 
Кількість  

 
 

22 
19 

Інші:   
Промтоварні магазини Кількість/ Кількість 

найманих осіб 
88/97 

Продовольчі магазини Кількість/ Кількість 
найманих осіб 

58/94 

Змішані магазини Кількість/ Кількість 
найманих осіб 

29/44 

Аптеки Кількість/ Кількість 
найманих осіб 

10/30 

5.3. Об'єктів поводження з відходами, їх місцезнаходження та середня 

відстань до них.  

На території Козелецької селищної ради є полігон твердих побутових 

відходів загальною площею 10 га, що знаходиться на території 

Лемешівського старостинського округу за межами с. Лемеші. 

 

6. Вимоги до  конкурсних пропозицій та перелік документів, 

оригінали або копії яких подаються учасниками конкурсу для 

підтвердження відповідності учасників встановленим кваліфікаційним 

вимогам 

6.1.Вимоги до конкурсних пропозицій: 

Конкурсні пропозиції подаються особисто або надсилаються поштою 

на адресу, зазначену в оголошенні про проведення конкурсу, в запечатаному 

конверті з позначкою «На конкурс», на якому зазначаються повне 

найменування і місцезнаходження організатора і учасника конкурсу, а також 

перелік послуг, на надання яких подається пропозиція. 

Документи, які учаснику необхідно надати у складі конкурсної 

пропозиції, подаються в оригіналі або належним чином засвідчених копіях. 



Усі довідки надаються від учасника у довільній формі на фірмовому 

бланку (у разі наявності) із вихідними реквізитами (дата, номер). 

Конкурсна пропозиція повинна бути підписана уповноваженою особою 

учасника, пронумерована, прошита та скріплена печаткою підприємства. У складі 

конкурсної пропозиції необхідно надати реєстр усіх наданих документів. 

Відповідальність за помилки, допущені в документах, наданих до 

конкурсної комісії, несе учасник. 

6.2. Перелік документів, які подаються учасниками для підтвердження 

відповідності кваліфікаційним вимогам: 

6.2.1. Балансовий звіт суб'єкта господарювання за останній звітній період. 

6.2.2. Витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних 

осіб–підприємців та громадських формувань, що містить відомості про 

Учасника конкурсу.   

6.2.3. Копія статуту або іншого установчого документа учасника 

конкурсу. 

6.2.4. Розрахунок тарифу на надання послуг та посилання на 

нормативні акти, згідно якого його розраховано. 

6.2.5. Розрахунок обсягів надання послуг з вивезення відходів. 

6.2.6.Довідка відповідних  органів  державної  податкової  служби і 

Пенсійного  фонду  України    про  відсутність  (наявність) заборгованості  за  

податковими  зобов'язаннями  та  платежами  до Пенсійного фонду України;  

6.2.7.  Документ, що  містить  інформацію  про  технічний  потенціал 

суб'єкта господарювання  (кількість   спеціально  обладнаних транспортних  

засобів,  які  перебувають   на   балансі   суб'єкта господарювання,  наявність 

власної ремонтної бази та контейнерного парку тощо);  

6.2.8. Документ, що містить відомості про обсяги надання послуг  із 

збирання  та  перевезення  твердих,  великогабаритних,  ремонтних 

побутових відходів за останній рік;  

6.2.9. Технічні паспорти  на  спеціально   обладнані   транспортні 

засоби та довідки про проходження ними технічного огляду;  

6.2.10. Довідка-характеристика спеціально обладнаних транспортних 

засобів: тип, вантажопідйомність, наявність пристроїв автоматизованого 

геоінформаційного контролю та супроводу перевезення побутових відходів, 

реєстраційний номер, найменування організації,  якій  належать  спеціально  

обладнані  транспортні засоби (за умови оренди), номер телефону керівника 

такої організації;  

6.2.11. Довідка про  забезпечення  створення умов для щоденного 

миття спеціально  обладнаних  транспортних засобів,  їх  паркування  та 

технічного обслуговування;  

6.2.12. Довідка про проходження водіями медичного огляду;  

6.2.13. Документ, що  містить  відомості про досвід роботи з надання 

послуг з вивезення побутових відходів;  

6.2.14. Документ, що  містить  інформацію  про  кількість  відходів, 

залучених   учасником   до  повторного  використання;  кількість відходів,  

які використовуються як  вторинна  сировина;  кількість відходів, які 

відправляються на захоронення, тощо;  



6.2.15. Інші документи, які подаються за бажанням учасника конкурсу 

і  містять  відомості про  його здатність  надавати  послуги з вивезення  

побутових  відходів (впровадження роздільного збирання, інформація про 

наявність  диспетчерської  служби  тощо)  належного рівня якості.  

 

7. Внесення змін та роз’яснення учасникам конкурсної 

документації 

7.1.Організатор конкурсу має право внести зміни до конкурсної 

документації не пізніше ніж за сім днів до закінчення строку подання 

конкурсних пропозицій, про що протягом трьох робочих днів у письмовому 

вигляді повідомляє всім учасникам конкурсу, які звернулися за отриманням 

конкурсної документації. 

7.2.У разі несвоєчасного внесення змін до конкурсної документації або 

надання роз’яснень щодо її змісту, організатор конкурсу продовжує строк 

подання конкурсних пропозицій не менше ніж на сім календарних днів. 

7.3.У разі надходження двох і більше звернень про надання 

роз’яснення щодо змісту конкурсної документації організатор конкурсу 

проводить збори його учасників з метою надання відповідних роз’яснень. 

Про місце, дату та час проведення зборів організатор конкурсу повідомляє 

учасників протягом трьох робочих днів. Під час проведення зазначених 

зборів ведеться протокол, який надсилається або надається усім учасникам 

зборів в день їх проведення. 

 

8. Строки проведення конкурсу, місце та час розкриття конвертів 
8.1. Кінцевий строк подання конкурсних пропозицій зазначається в 

оголошенні. 

8.2. Місце розкриття конвертів з конкурсними пропозиціями: 17000 

смт. Козелець, вул. Соборності, 27, малий зал засідань районної ради.  

8.3. Дата й час розкриття конвертів з конкурсними пропозиціями 

зазначаються в оголошенні. 

 

9. Визначення переможця конкурсу та укладання договору 

9.1. Переможцем конкурсу визнається учасник, який відповідає 

кваліфікаційним вимогам, може забезпечити надання послуг відповідної 

кількості та якості, конкурсна пропозиція якого визнана найкращою за 

результатами оцінки. 

9.2. Організатор конкурсу вводить у дію рішенням виконавчого 

комітету Козелецької селищної ради рішення конкурсної комісії щодо 

визначення переможця конкурсу на вивезення побутових відходів. 

Строк, протягом якого виконавець має право надавати такі послуги – 5 

років.  

У разі, коли у конкурсі взяв участь тільки один учасник і його 

пропозицію не було відхилено, строк, на який він визначається виконавцем 

послуг з вивезення побутових відходів, становить 12 місяців. 

9.3. З переможцем конкурсу протягом десяти календарних днів після 

введення у дію рішенням виконавчого комітету Козелецької селищної ради 

рішення конкурсної комісії щодо визначення переможця конкурсу на 



вивезення побутових відходів в населених пунктах визначених в п. 10.2. 

відповідно до Типового договору, наведеного у Додатку 2 до Порядку 

проведення конкурсу на надання послуг з вивезення побутових відходів, 

затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 16.11.2011 № 

1173. 

 

Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету селищної ради                                              О.В. Головко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток №2 

до рішення виконавчого комітету  

Козелецької селищної ради  

№ 232-20/VIII  

від 20 березня 2018 року 

 

 

Склад 

конкурсної комісії по організації та проведенню конкурсу на надання послуг 

з вивезення побутових відходів на території населених пунктів Козелецької 

селищної ради  

 

Голова комісії : 

Чемерис Микола Михайлович – заступник селищного голови з 

фінансово-економічних та соціальних питань . 

Секретар комісії: 

Головко Оксана Володимирівна – керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету селищної ради. 

Члени комісії: 

Сочивець Руслан Олександрович – начальник КП 

«Козелецьводоканал». 

Лєпєєва Тетяна Олександрівна – начальник юридичного відділу 

селищної ради. 

Матющенко Олена Михайлівна  – начальник фінансового управління 

селищної ради. 

Василенко Микола Миколайович – головний спеціаліст з питань 

земельних відносин відділу земельних відносин та комунальної власності 

селищної ради. 

Москалець Григорій Іванович – член виконавчого комітету селищної 

ради (за згодою). 

 

 

 

Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету селищної ради                                              О.В. Головко 

 


